
COMUNE DI STORNARA 
(Provincia di FOGGIA) 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  68 del 02/10/2024 

 

======================================================================= 

   

Oggetto: PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2024/2026.. 

 

   L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di ottobre alle ore 13:00 in 

Stornara e nel Palazzo di Città. 

 

  Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  

NIGRO ROBERTO e con l’intervento dei Sigg.ri: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

     1.       NIGRO ROBERTO Sindaco  X 

 

     2.       GRANDONE ALESSANDRO Vicesindaco  X 
 

     3.       CIARALLO ROCCO Assessore  X 

 

     4.       CAMPAGNA GIUSEPPINA Assessore  X 
 

     5.       RUSSO ADRIANA Assessore  X 

 

 
 

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa CUSMAI 

FABRIZIA. 
 

 Constatata la legalità dell’adunanza, il Sig. Presidente sottopone per i provvedimenti della 

Giunta l’argomento indicato all’oggetto. 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 19/06/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio Previsione finanziario 2023- 2025; 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 07/06/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025 nel quale sono individuati gli obiettivi operativi 
relativi a ciascun Responsabile;  

• con deliberazione di C.C. n. 3 del 08.03.2024 è stato dichiarato il dissesto finanziario del 
Comune di Stornara ai sensi dell’art. 246 del D.lgs. 267/2000, ricorrendone i presupposti di 
cui all’art. 244 del D.lgs. 267/2000; 

• delibera di C.C. n. 14 del 08/08/2024 con la quale è stata approvata l’ipotesi di Bilancio 
stabilmente riequilibrato per il periodo 2024/2026, successivamente integrata con delibera di 
C.C. n. 16 del 05/09/2024; 

 

Viste le disposizioni inerenti la misurazione e valutazione delle performance introdotte dalla riforma del 

pubblico impiego di cui al D.Lgs 150/2009, con particolare riferimento all'adozione di metodi e 

strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale, organizzativa e 

complessiva di ciascun ente, dando vita ad un ciclo di gestione, articolato per fasi, che parta dalla 



definizione e assegnazione degli obiettivi, con l'individuazione dei valori attesi e degli indicatori di 

riferimento, per arrivare infine alla rendicontazione dei risultati; 

  

Dato atto che con Decreti Sindacali, agli atti, sono state rideterminate le competenze attribuite ai 

Responsabili dei Settori del Comune di Stornara;  

 

Dato atto, altresì, che con l’approvazione del Piano degli obiettivi, ai Responsabili dei Settori viene, 

affidata la responsabilità dell’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo; 

 

Ritenuto, pertanto, di assegnare ai Responsabili dei Settori dell’Ente, per l’Anno 2024 gli obiettivi da 

raggiungere per come individuati nell’allegato Piano degli Obiettivi e Piano della Performance, 

riservandosi di assegnare le risorse finanziarie dopo l’approvazione del PEG che, quest’anno, data la 

dichiarazione di dissesto finanziario e l’approvazione dell’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato, 

ancora in itinere, non è possibile approvare contestualmente; 

 

Dato atto che resta assegnata ai Responsabili dei Settori la gestione dei residui, attivi e passivi, di 

competenza; 

  

Visti:  

 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

• la struttura organizzativa dell’Ente;  

 

Preso atto che il Responsabile del Settore Finanziario ha espresso i pareri favorevoli, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Con votazione unanime favorevole, resa ed espressa nei modi e forme di legge  

 

                                                                             DELIBERA  

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art.169 del D. Lgs.267/2000, il Piano degli Obiettivi ed il Piano 

della Performance, che si allega al presente atto sub A), relativo al periodo 2024-2026, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, stabilendo che i soggetti 

abilitati a porre in essere gli atti gestionali, con proprie determinazioni, sono i soggetti 

individuati tra i Responsabili di Settore;  

2. DI RISERVARSI di assegnare le risorse finanziarie dopo l’approvazione del PEG che, 

quest’anno, data la dichiarazione di dissesto finanziario e l’approvazione dell’ipotesi di Bilancio 

stabilmente riequilibrato ancora in itinere, non è possibile approvare contestualmente; 

 

3. DI DISPORRE che copia del presente atto sia trasmesso a tutti i Responsabili per i 

consequenziali atti di competenza ed ai componenti del Nucleo di Valutazione per quanto di 

competenza e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione 

trasparente;  

 

4. DI DICHIARARE, con apposita successiva votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n.267, attesa l'urgenza di provvedere in merito.  

 

 

 

 
 



 



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig. Dott.ssa Cusmai Fabrizia 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott .ssa CUSMAI FABRIZIA  

IL PRESIDENTE                                                                                 

NIGRO ROBERTO 
 

 

 


